- 1 -

平成２７年度第 3回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２７年６月１２日（金） １５：１７～１６：１５

場  所：大東文化大学板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員構成：２６名

出席者  ：２１名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ：２名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．平成 28年度大学院入学試験出題・採点委員について

議長より、平成 28 年度大学院入学試験出題・採点委員について説明があり、委員会はこれを承認した。

なお、一部の出題・採点委員については、次回の研究科委員会において取り扱いたい旨、併せて報告が

された。

議案２．大学院奨学金制度改革の検討について

議長より、大学院奨学金制度改革の検討について、経済学研究科として作成した給付型奨学金制度運

用ルール案とともに、委員より挙げられた種々の意見についてもあわせて給付奨学金制度運用委員会へ

回答することについて説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．大学院入学式について

 議長より、今年度から学部と合同で開催された大学院入学式について、経済学研究科としては次年度につ

いても引き続き合同で行うことに賛成したい旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．その他

① 委員より、他研究科の科目の履修等に関する改善検討依頼が経済学研究科改革検討委員会に対して

なされた。

報告承認事項１．平成 27 年度合同進学相談会の内容について

議長より、平成 27 年度合同進学相談会の内容について報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．平成 27 年度修士論文審査(9 月修了)の日程について

 議長より、平成 27 年度修士論文審査(9 月修了)の日程について、口述試験の日時が決まった旨の報告

があった。

 - 2 -

報告事項２．平成 27 年度学生による授業評価アンケートについて

議長から、平成 27 年度学生による授業評価アンケートについて報告がされた。

報告事項３．平成 27 年度板橋校舎消防訓練の実施について

議長から、平成 27 年度板橋校舎消防訓練の実施についての報告があった。

報告事項４．大学基礎データの作成について

議長から、大学基礎データの作成については事務室にて作成の上、提出が既に行われた旨の報告があ

った。

報告事項５．長期の大学院改革の進め方について

議長から、資料 7に沿って長期の大学院改革の進め方について報告があった。

報告事項６．その他

その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16 時 15

分、議長が第 3回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上